

Fornavn Efternavn - 1
COnavnet
Vejnavnet
Bynavnet
4200 Slagelse

Dine kilometerpenge stopper - du skal søge igen efter de nye regler

Vi skriver til dig, fordi du modtager kilometerpenge efter den gamle ordning.

Ordningen får nye regler fra 1. juli 2019, og vi stopper derfor al udbetaling af kilometerpenge, når juni-udbetalingen er afviklet.

Du skal søge igen

Mener du, at du er berettiget til kilometerpenge efter de nye regler, skal du søge igen.

Nye regler fra 1. juli 2019

De nye regler for kilometerpenge er:

- Du kan kun få udbetalt kilometerpenge for de dage, hvor du transporterer dig fra din bopæl til dit uddannelsessted.
- For at få kilometerpenge udbetalt, skal du hver måned søge om udbetaling for dine rejsedage i et selvbetjeningssystem, du finder på ungdomskort.dk.
- Din daglige rejse mellem din bopæl og dit uddannelsessted må ikke tage mere end 3½ time hver vej.
- Du kan søge kilometerpenge til samme geografiske område, som trafikelskaberne udsteder Ungdomskort til. Rejser du over den danske grænse skal din bopæl og dit uddannelsessted ligge i Danmark, Øresundsregionen eller Flensborgzonen.

Du skal derudover opfylde en af de særlige betingelser for kilometerpenge - se betingelserne på ungdomskort.dk [her](#).

Du kan ikke længere søge kilometerpenge (eller anden transportrabat) til lønnet praktik. Skal du i lønnet praktik, kan du få det skattemæssige kørselsfradrag, som du kan læse mere om på [Skat.dk](#). Du kan desuden ikke længere medregne den tid, du eventuelt anvender til aflevering af førskolebørn, når du søger om kilometerpenge.

Styrelsen for Institutioner
og Uddannelsesstøtte
Uddannelsesstøtte

Bredgade 43
1260 København K

CVR-nr. 3404 2012

SU
Tel. 7231 7900
Mail Digital Post
via borger.dk
Web www.su.dk

Cpr.-nr.

Sådan søger du godkendelse efter de nye regler

Du søger om at blive godkendt til kilometerpenge i selvbetjeningssystemet, som du finder på ungdomskort.dk fra den 1. juli 2019. Log ind med NemID. Du skal vedhæfte dokumentation for, at du opfylder betingelsen - læs mere om ansøgning på ungdomskort.dk fra den 1. juli.

Du kan tidligst få kilometerpenge fra den dato, hvor du søger om at blive godkendt til kilometerpenge efter de nye regler.

Du kan først regne med at få svar på din ansøgning om godkendelse i løbet af august måned.

Sådan søger du om udbetaling af kilometerpenge for rejsedage

For at få kilometerpenge udbetalt, skal du søge om udbetaling for dine rejsedage. Vi forventer, at åbne selvbetjeningen for oplysning om rejsedage den 1. september 2019. Herefter kan du søge om udbetaling hver måned.

For dig, der har rejsedage til uddannelsesstedet i juli og august, betyder det, at der vil være en forsinkelse i udbetalingen for disse måneder.

Spørgsmål

Det er dit uddannelsessted, der behandler din ansøgning om at blive godkendt til kilometerpenge. Har du spørgsmål til din ansøgning, skal du derfor kontakte en transportmedarbejder på dit uddannelsessted - de kan dog tidligst hjælpe dig, når systemet er klar til at behandle ansøgning om godkendelse og ansøgning om udbetaling (når du har registreret rejsedage).

Du kan finde kontaktoplysningerne på dit uddannelsessted [her](#).

Læs mere

Du kan læse mere om kilometerpenge på ungdomskort.dk, som opdateres med de nye regler fra den 1. juli. Her kan du også holde dig orienteret om nyheder.

Med venlig hilsen

Styrelsen for Institutioner og Uddannelsesstøtte